
4 Tanguá - Edição Nº 1104 - 05 de Janeiro de 2026

INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 1350 PUBLICADA EM 14 DE JANEIRO DE 2022

ERRATA DO EDITAL SIMPLIFICADO FAG N° 04/2025

O PRESIDENTE DA FAG - FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, 
AMPARO A PESQUISA, POLÍTICAS SOCIAIS E DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO DE 
TANGUÁ, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.350 PUBLICADA EM 14 DE JANEIRO DE 2022, 
CNPJ Nº 48.907.389/0001-80, SITUADA À RUA DEZENOVE DE NOVEMBRO, Nº 60 SALA: 202 –
CENTRO TANGUÁ/RJ, CEP:24.890-000. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

PRORROGAR A DATA DE TERMÍNO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL FAG 
Nº 04/2025:

ONDE SE LÊ: 

Ação Período

Divulgação do Edital 28/11/2025 (quinta-feira)

Período de inscrições 01/12/2025 (segunda-feira) a 06/01/2026 (terça-feira)

Término das inscrições 06/01/2026 (terça-feira)

Divulgação do resultado preliminar das
inscrições e análise documental 
homologadas

07/01/2026 (quarta- feira)

Período de recursos referentes ao resultado 
preliminar das inscrições e documentação 
homologadas

08/01/2026 (quinta-feira) a 09/01/2026 (sexta-feira)

Divulgação do resultado dos recursos e 
das inscrições homologadas

12/01/2026 (segunda-feira)

Realização da convocação dos 
classificados no site da FAG

13/01/2026 (terça- feira) a 16/01/2026 (sexta-feira)

Divulgação dos desistentes do resultado 
preliminar e cadastro reserva.

20/01/2026 (terça - feira)

Realização da convocação do cadastro 
reserva no site da FAG 21/01/2026 (quarta-feira) a 23/01/2026 (sexta- feira)

Resultado Final e assinatura de contrato
26/01/2026 (segunda-feira) a 30/01/26 (sexta – feira)

Asinatura do Termo de Adesão 02/02/26 (Segunda – feira)



5 Tanguá - Edição Nº 1104 - 05 de Janeiro de 2026

INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 1350 PUBLICADA EM 14 DE JANEIRO DE 2022

LEIA-SE: 

Ação Período

Divulgação do Edital 28/11/2025 (quinta-feira)

Período de inscrições 01/12/2025 (segunda-feira) a 12/01/2026 (segunda-
feira)

Término das inscrições 12/01/2026 (segunda-feira)

Divulgação do resultado preliminar das
inscrições e análise documental 
homologadas

14/01/2026 (quarta- feira)

Período de recursos referentes ao resultado 
preliminar das inscrições e documentação 
homologadas

15/01/2026 (quinta-feira) a 16/01/2026 (sexta-feira)

Divulgação do resultado dos recursos e das 
inscrições homologadas

19/01/2026 (segunda-feira)

Realização da convocação dos classificados 
no site da FAG

20/01/2026 (terça- feira) a 23/01/2026 (sexta-feira)

Divulgação dos desistentes do resultado 
preliminar e cadastro reserva.

26/01/2026 (segunda - feira)

Realização da convocação do cadastro 
reserva no site da FAG 26/01/2026 (segunda-feira) a 28/01/2026 (sexta-

feira)

Resultado Final
29/01/2026 (quinta-feira) a 30/01/2026 (sexta –
feira)

Asinatura do Termo de Adesão 02/02/2026 (Segunda – feira)

Tanguá, 05 de janeiro de 2026

Assinado de forma digital por 
PAULO RENATO FARIA

RAMOS:87228360710 RAMOS:87228360710
Dados: 2026.01.05 09:25:19 -03'00'

Paulo Renato Faria

Presidente da Fundação de Educação Profissional e Tecnológica, Amparo à Pesquisa, 
Políticas Sociais e Desenvolvimento Sócio Econômico de Tanguá – FAG

PAULO RENATO FARIA

MUNICIPIO DE 
TANGUA:01612089000100

Assinado de forma digital por MUNICIPIO 
DE TANGUA:01612089000100 
Dados: 2026.01.05 16:22:08 -03'00'


